TS Steuerberatung GmbH Bahnhof Eintracht 40
57072 Siegen

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

In safe hands e.V.
Gemeinnutziger Verein

MarzellenstralRe 23

50668 Koln

Finanzamt: Koln-Mitte

Steuer-Nr:  215/5868/1095



BILANZ zum 31. Dezember 2024

In safe hands e.V.
Gemeinnitziger Verein
Koln

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Unfertige Erzeugnisse,
unfertige Leistungen

2. Fertige Erzeugnisse, Waren

[I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

27.342,54
39.251,16

100,00
7.315,72

Blatt 1

EUR

8.982,00

66.593,70

7.415,72

387.740,48

33,22

470.765,12



BILANZ zum 31. Dezember 2024
In safe hands e.V.

Gemeinnitziger Verein
Koln

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrag
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

33,91

6.362,73
3.319.07

Blatt 2

EUR

407.049,33

4.000,00

9.715,71

50.000,08

470.765,12



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnitziger Verein
Koln

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Bestandsveranderungen
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Personalaufwand
Soziale Abgaben

Ubertrag

EUR

7.325,61
471.322,92
9.674,86
20.697,70
115.883,50

2.486,22

605.533,30

20,00

39.006,98
6.293,59

828,63

828,63-

Blatt 3

EUR

33.894,62

624.904,59

591.009,97-

607.999,52

41,92

45.300,57

62.248,20



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnitziger Verein
Koln

Ubertrag

4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr

E. ERGEBNISVORTRAG

EUR

Blatt 4

EUR

828,63- 62.248,20

194.45 1.023,08

44.277.49

44.277,49

61.225,12

345.824,21

407.049,33



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnitziger Verein

Koln

AKTIVA

Konto

27

610

620
621

650

700
703
724
1340

925
950
955

990

Bezeichnung EUR

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Unfertige Erzeugnisse,
unfertige Leistungen

Unfertige Erzeugnisse und Leistungen

Fertige Erzeugnisse, Waren

Bestand Waren 256,50
Fertige Erzeugnisse 38.994,66

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstande

Sonstige Vermégensgegenstande 2.218,81
Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG 117,50
Kautionen 4.800,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 179,41
Kasse, Bank

Hauptkasse 109,37
Sparkasse Siegen 4.785,93
GLS Bank 382.845,18

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Blatt 5

EUR

8.982,00

27.342,54

39.251,16

100,00

7.315,72

387.740,48

33,22

470.765,12



Blatt 6
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024
In safe hands e.V.

Gemeinnitziger Verein
Koln

PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR EUR

Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG 407.049,33

sonstige Ruckstellungen
1220 Sonstige Ruckstellungen 4.000,00

Verbindlichkeiten gegenlber
Kreditinstituten
965 Kreditkarte 33,91

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 6.362,73

Sonstige Verbindlichkeiten
1700 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 3.319,07

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
1990 Passive Rechnungsabgrenzung 50.000,08

Summe Passiva 470.765,12



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnitziger Verein

Koln

Konto

2000
2400

2500
2501

2551
2555
2558

2562
2563

2661
2663

2701
2702
2704
2752
2753
2802
2803
2810
2894
2900

3220

3215

3251

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Sonstige Einnahmen Bereich 2000
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Abgaben Fachverband
Versicherungen, Beitrége
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Ausbildungskosten
Repréasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Sonstige steuerneutrale
Einnahmen
Sonstige Einnahmen

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

EUR

300,00
33.594.62

3.953,30-
_3.372,31-

385.120,06-
84.892,37-
1.310.49-

3.879,40-
5.795,46-

20.456,40-
241,30-

733,18-
2.544,43-
7.318,70-

300,00-
1.404,04-

18,85-

696,56-

4.630,51-
39.442,50-
58.794.73-

Blatt 7

EUR

33.894,62

7.325,61-

471.322,92-

9.674,86-

20.697,70-

115.883,50-

2.486,22

605.533,30

20,00-

16.989,55



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnitziger Verein
Koln

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Nicht abziehbare Ausgaben
3863 Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Bestandsveréanderungen
8090 Bestandsveranderungen

Sonstige betriebliche Ertrage
8133 Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Soziale Abgaben
8231 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

8320 Sonstige Abgaben

8334 Bewirtungskosten (abzugsfahig)

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr
3950 Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

Blatt 8

EUR EUR

16.989,55

41,92-

39.006,98

6.293,59

828,63-

64,00-

130,45- 194,45-

61.225,12

345.824,21

407.049,33





