

TS Steuerberatung GmbH

Bahnhof Eintracht 40
57072 Siegen

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein**

Marzellenstraße 23

50668 Köln

Finanzamt: Köln-Mitte

Steuer-Nr: 215/5868/1095

BILANZ zum 31. Dezember 2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

AKTIVA

	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	8.982,00	
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Vorräte		
1. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	27.342,54	
2. Fertige Erzeugnisse, Waren	<u>39.251,16</u>	66.593,70
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	100,00	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>7.315,72</u>	7.415,72
III. Kasse, Bank		387.740,48
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
		33,22
		470.765,12

BILANZ zum 31. Dezember 2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

PASSIVA

	EUR	EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Ergebnisvortrag		407.049,33
B. RÜCKSTELLUNGEN		
1. sonstige Rückstellungen		4.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	33,91	
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.362,73	
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>3.319,07</u>	9.715,71
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN	50.000,08	
	470.765,12	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

	EUR	EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		33.894,62
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	7.325,61	
2. Personalkosten	471.322,92	
3. Reisekosten	9.674,86	
4. Raumkosten	20.697,70	
5. Übrige Ausgaben	<u>115.883,50</u>	624.904,59
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>591.009,97-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen		
Spenden	2.486,22	
Sonstige steuerneutrale Einnahmen	605.533,30	
2. Nicht abziehbare Ausgaben		
Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>20,00</u>	607.999,52
II. Sonstige wirtschaftliche Gesäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)		
1. Nicht abziehbare Ausgaben	41,92	
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>607.957,60</u>
C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
1. Bestandsveränderungen	39.006,98	
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>6.293,59</u>	45.300,57
3. Personalaufwand		
Soziale Abgaben	828,63	
Übertrag	828,63-	62.248,20

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

	EUR	EUR
Übertrag	828,63-	62.248,20
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>194,45</u>	1.023,08
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>44.277,49</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>44.277,49</u>
D. JAHRESERGEBNIS		61.225,12
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		345.824,21
E. ERGEBNISVORTRAG		407.049,33

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		
27	EDV-Software, entgeltl. erworben	8.982,00	
	Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		
610	Unfertige Erzeugnisse und Leistungen	27.342,54	
	Fertige Erzeugnisse, Waren		
620	Bestand Waren	256,50	
621	Fertige Erzeugnisse	<u>38.994,66</u>	39.251,16
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
650	Forderungen aus L+L	100,00	
	Sonstige Vermögensgegenstände		
700	Sonstige Vermögensgegenstände	2.218,81	
703	Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG	117,50	
724	Kautionen	4.800,00	
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	<u>179,41</u>	7.315,72
	Kasse, Bank		
925	Hauptkasse	109,37	
950	Sparkasse Siegen	4.785,93	
955	GLS Bank	<u>382.845,18</u>	387.740,48
	AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		
990	Aktive Rechnungsabgrenzung	33,22	
	Summe Aktiva	470.765,12	

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	Ergebnisvortrag		
	ERGEBNISVORTRAG		407.049,33
	sonstige Rückstellungen		
1220	Sonstige Rückstellungen		4.000,00
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
965	Kreditkarte		33,91
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		6.362,73
	Sonstige Verbindlichkeiten		
1700	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer		3.319,07
	PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		
1990	Passive Rechnungsabgrenzung		50.000,08
	Summe Passiva		470.765,12

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
IDEELLER BEREICH			
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen			
2000	Sonstige Einnahmen Bereich 2000	300,00	
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	<u>33.594,62</u>	33.894,62
Abschreibungen			
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	3.953,30-	
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>3.372,31-</u>	7.325,61-
Personalkosten			
2551	Löhne und Gehälter	385.120,06-	
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	84.892,37-	
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>1.310,49-</u>	471.322,92-
Reisekosten			
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	3.879,40-	
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	<u>5.795,46-</u>	9.674,86-
Raumkosten			
2661	Miete, Pacht	20.456,40-	
2663	Raumnebenkosten	<u>241,30-</u>	20.697,70-
Übrige Ausgaben			
2701	Bürobedarf	733,18-	
2702	Porto, Telefon	2.544,43-	
2704	Sonstige Verwaltungskosten	7.318,70-	
2752	Abgaben Fachverband	300,00-	
2753	Versicherungen, Beiträge	1.404,04-	
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	18,85-	
2803	Ausbildungskosten	696,56-	
2810	Repräsentationskosten	4.630,51-	
2894	Rechts- und Beratungskosten	39.442,50-	
2900	Sonstige Kosten	<u>58.794,73-</u>	115.883,50-
ERTRAGSTEURNEUTRALE POSTEN			
Spenden			
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		2.486,22
Sonstige steuerneutrale Einnahmen			
3215	Sonstige Einnahmen		605.533,30
Gezahlte/hingegebene Spenden			
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen		20,00-
<hr/>			
Übertrag			16.989,55

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

In safe hands e.V.
Gemeinnütziger Verein
Köln

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag			16.989,55
	Nicht abziehbare Ausgaben		
3863	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten		41,92-
	SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
	Bestandsveränderungen		
8090	Bestandsveränderungen		39.006,98
	Sonstige betriebliche Erträge		
8133	Erstattungen AufwendungsausgleichsG		6.293,59
	Soziale Abgaben		
8231	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei		828,63-
	Sonstige betriebliche Aufwendungen		
8320	Sonstige Abgaben	64,00-	
8334	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	<u>130,45-</u>	194,45-
	JAHRESERGEBNIS		
	Jahresergebnis		61.225,12
	Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		
3950	Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr		345.824,21
	ERGEBNISVORTRAG		
	ERGEBNISVORTRAG		407.049,33